[image: image2.jpg]ZCC AR 50;
o v
Jw‘x\?"“l"u pi>

X >

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.emf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 апреля 2022 г.

                     № 8
с. Ботлих
О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального района «Ботлихский район» за 2021 год
В соответствии со ст. 30 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Ботлихский район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального района «Ботлихский район» от 10 августа 2017 г. № 2, постановляю:
1. Принять прилагаемый проект отчета об исполнении бюджета муниципального района «Ботлихский район» за 2021 год.
2. Назначить публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального района «Ботлихский район» за 2021 год на
13 мая 2022 года, 10.00 часов, в зале заседаний администрации муниципального района «Ботлихский район» по адресу: Республика Дагестан, Ботлихский район, с. Ботлих, ул. Центральная, 130.
3. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать оргкомитет в следующем составе:

Муслимов З.М. – начальник управления финансов и экономики администрации МР «Ботлихский район», председатель комиссии;
Дибиров Ш.З. – начальник организационно-правового отдела администрации МР «Ботлихский район»;

Абдулаев Л.К. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации МР «Ботлихский район»;

Эсенбулатов А.С. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления финансов и экономики администрации МР «Ботлихский район»;

4. Установить, что предложения граждан по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального района «Ботлихский район» за 2021 год направляются в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний с 28 апреля
по 12 мая 2022 года включительно, в рабочие дни с 9.00 до 16.00 часов по адресу: Республика Дагестан, Ботлихский район, с. Ботлих, ул. Центральная, 132, здание управления финансов и экономики администрации МР «Ботлихский район», 2 этаж, кабинет начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности управления финансов и экономики администрации МР «Ботлихский район» Эсенбулатова А.С.
5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Гьудуллъи-Дружба» и разместить на официальном сайте МР «Ботлихский район» в сети Интернет.

Глава района                                                                                   Р.С. Гамзатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

АМР «Ботлихский район»

от 27.04.2022 г. №8
	1.1  Исполнение районного бюджета МР «Ботлихский район» по доходам за 2021 год составляет 1174272,1 тыс. рублей, в том числе:

	Наименование Доходов
	Утверждено бюджет муниципального района
	Исполнение бюджета муниципальных районов
	Результат исполнения

	% исполнения
	Отклонение (+-)

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	1 170 474,0
	1 174 272,1
	100,3
	3 798,1

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	137 615,2
	147 577,5
	107,2
	9 962,3

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	134 138,7
	143 393,1
	106,9
	9 254,4

	Налог на доходы физических лиц
	94 550,0
	99 493,4
	105,2
	4 943,4

	Акцизы по подакцизным товарам
	25 256,7
	25 742,6
	101,9
	485,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	13 162,0
	15 725,0
	119,5
	2 563,0

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	0,0
	118,7

	118,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	120,0
	135,5
	112,9
	15,5

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	0,0
	14,7

	14,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	1 050,0
	2 163,2
	206,0
	1 113,2

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 476,5
	4 184,4
	120,4
	707,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	100,0
	117,0
	117,0
	17,0

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	7,2

	7,2

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	3 026,5
	3 303,9
	109,2
	277,4

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	15,8

	15,8

	Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны
	350,0

	0,0
	-350,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	583,3

	583,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	157,2

	157,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 032 858,8
	1 026 694,6
	99,4
	-6 164,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 032 858,8
	1 029 524,2
	99,7
	-3 334,6

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	229 662,3
	229 662,3
	100,0
	0,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	213 225,0
	213 225,0
	100,0
	0,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	4 090,8
	4 090,8
	100,0
	0,0

	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
	12 346,5
	12 346,5
	100,0
	0,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	64 381,0
	61 100,8
	94,9
	-3 280,2

	в том числе:

	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	12 201,8
	12 201,8
	100,0
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (средства Федерального бюджета)
	29 886,5
	26 688,5
	89,3
	-3 198,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской среды
	6 170,2
	6 170,2
	100,0
	0,0

	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	450,0
	450,0
	100,0
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов ( профессиональная переподготовка и повышение квалификации)
	65,1
	65,1
	100,0
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на организацию летнего оздоровительной компании в лагерях дневного пребывания)
	201,6
	201,6
	100,0
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на организацию бесплатного двух разового горячего питания ОВЗ)
	1 835,8
	1 753,6
	95,5
	-82,2

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (проектов инициатив муниципального образования РД сто школ)
	12 000,0
	12 000,0
	100,0
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на проект местных инициатив «парковка школы с. Рахата)
	1 570,0
	1 570,0
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации ВСЕГО:
	738 815,5
	738 761,1
	100,0
	-54,4

	в том числе:

	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Госст. Школы)
	469 218,0
	469 218,0
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Гост. Ясли)
	119 722,0
	119 722,0
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на предоставлении дотации поселениям)
	100 499,0
	100 499,0
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Архивный фонд)
	59,7
	59,7
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (административная. комиссия по делам несовершеннолетних)
	739,0
	739,0
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (административная. комиссия)
	370,0
	370,0
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Опека и попечительство)
	738,0
	738,0
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	2 179,6
	2 179,6
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	2 537,0
	2 537,0
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	2 970,0
	2 970,0
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	3 004,0
	3 004,0
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	1,5
	0,0
	0,0
	-1,5

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	75,5
	75,5
	100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи населения 2021 года
	867,3
	849,5
	97,9
	-17,8

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	35 834,9
	35 799,8
	99,9
	-35,1

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

	1 833,7

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	-4 663,3

	1.2 Исполнение районного бюджета МР «Ботлихский район» по расходам за 2021 год составляет 1183369,2 тыс. рублей,

	в том числе:

	Наименование расходов
	Утверждено бюджет муниципального района
	Исполнение бюджета муниципальных районов
	Результат исполнения

	% исполнения
	Отклонение (+-)

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ (0100)
	49778,9
	47658,1
	95,7
	2120,8

	2
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	3004
	3004
	100,0
	0

	3
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5031
	4602
	91,5
	429

	4
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	45196,6
	42470,9
	94,0
	2725,7

	5
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	49930,5
	47637,4
	95,4
	2293,1

	6
	ОБРАЗОВАНИЕ
	885550,5
	871882,1
	98,5
	13668,4

	7
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	32160,7
	29690,6
	92,3
	2470,1

	8
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	12226,4
	10389
	85,0
	1837,4

	9
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10674
	10507,9
	98,4
	166,1

	10
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	6655,3
	6584,3
	98,9
	71

	11
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	15,3
	15,3
	100,0
	0

	12
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	108927,6
	108927,6
	100,0
	0

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	1209150,8
	1183369,2
	97,9
	25781,6